АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 сентября 2017г                                 № 91                                      х.Калинин
О прогнозе социально-экономического развития Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2018-2020 годы

	В соответствии с постановлением  Администрации  Калининского сельского поселения Мясниковского района от 24.08.2016 № 183 «О порядке разработки, корректировки, осуществления  мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Мясниковского района на 2018-2020 гг, Администрация Калининского сельского поселения Мясниковского района

                                                постановляет:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2018-2020 годы, согласно приложению.
2.Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Мясниковского района на 2018-2020 годы по курируемым направлениям.

3.    Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Н.А.Гадзиян.

И.о главы Администрации
Калининского сельского поселения                                                        Д.О. Тер-Акопов
Приложение к постановлению

№ 91 от 01.09.2017 г.

ПРОГНОЗ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ Калининского сельского поселения МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА

НА 2018 - 2020 ГОДЫ

	N
п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2016 год, отчет
	2017 год,
оценка
	2018 год, прогноз
	2019 год, прогноз
	2020 год, прогноз

	1.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами (добыча полезных ископаемых + обрабатывающие производства + производство и распределение электроэнергии, газа и воды) по полному кругу предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	305,3
	314,2
	341,6
	372,6
	406,5

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	102,7
	100,7
	104,6
	104,7
	104,7

	В том числе по видам деятельности:

	1.1.
	Добыча полезных ископаемых
	млн. рублей

	процентов к предыдущему году

	1.2.
	Обрабатывающие производства
	млн. рублей
	305,3
	314,2
	341,6
	372,6
	406,5

	процентов к предыдущему году
	102,7
	100,7
	104,6
	104,7
	104,7

	Из них:

	1.2.1.
	Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака

	В действующих ценах
	млн. рублей

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	1.2.2.
	Текстильное и швейное производство

	В действующих ценах
	млн. рублей

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	1.2.3.
	Производство кокса,нефтепродуктов и ядерных материалов

	В действующих ценах
	млн. рублей
	12,7
	13,6
	13,8
	14,6
	15,4

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	102,8
	10,4
	100
	102,7
	100

	1.2.4.
	Целлюлозно-бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность

	В действующих ценах
	млн. рублей

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	1.2.5.
	Производство резиновых и пластмассовых изделий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	285,2
	291,8
	318
	347,3
	379,3

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	108,4
	100,4
	104,7
	104,8
	104,8

	1.2.6.
	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов

	В действующих ценах
	млн. рублей

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	1.2.7.
	Металлургическое производство и производство готовых металлических изделий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	7,4
	8,7
	9,7
	10,9
	11,8

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	84,5
	110
	108
	106
	107

	1.2.8.
	Производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования

	В действующих ценах
	млн. рублей

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	1.2.9.
	Прочие производства

	В действующих ценах
	млн. рублей

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	1.3.
	Производство, передача и распределение электроэнергии, газа и воды

	В действующих ценах
	млн. рублей

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих ценах
	млн. рублей
	25,5
	27,3
	27,8
	29,6
	31,4

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	105,6
	100,9
	101,9
	101,2
	101,9

	3.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	В действующих ценах
	млн. рублей
	8
	6,5
	5
	5
	5

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	98,2
	77,2
	73,6
	95,8

	96,1

	4.
	Строительство

	4.1.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности "строительство"

	В действующих ценах
	млн. рублей

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	4.2.
	Ввод жилья, всего
	тыс. кв. м
	1,0
	1,1
	1,2
	1,2
	1,3

	процентов к предыдущему году

	110
	109
	100
	108

	в том числе:

	4.2.1.
	Индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс. кв. м
	1,0
	1,1
	1,2
	1,2
	1,3

	процентов к предыдущему году

	110
	109
	100
	108

	5.
	Малое и среднее предпринимательство

	5.1.
	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года
	единиц
	32
	31
	31
	31
	31

	процентов к предыдущему году
	96,9
	96,9
	100
	100
	100

	5.2.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	тыс. человек
	0,103
	0,114
	0,114
	0,114
	0,114

	процентов к предыдущему году
	100
	110
	100
	100
	100

	5.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	177,3
	149,2
	162,6
	177,2
	195

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	84,2
	109
	108,9
	110,1

	5.4.
	Объем инвестиций малых и средних предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	0,1
	3,5
	0
	0
	0

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Потребительский рынок

	6.1.
	Оборот розничной торговли

	В действующих ценах
	млн. рублей
	362,6
	378,2
	396,5
	417,7
	444

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	101,1
	100,2
	100,8
	101,5
	102,4

	6.2.
	Оборот общественного питания

	В действующих ценах
	млн. рублей
	2
	2,3
	2,4
	2,6
	2,8

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	95
	102,3
	102,7
	102,9
	103

	6.3.
	Объем платных услуг населению

	В действующих ценах
	млн. рублей
	6,4
	6,9
	7,4
	8
	8,6

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	102
	102,2
	102,8
	103,2
	103,5

	7.
	Труд

	7.1.
	Численность работников
	человек
	255
	253
	250
	250
	250

	7.2.
	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	млн. рублей
	558
	58,1
	61,6
	65,3
	69,3

	процентов к предыдущему году
	102,5
	105,6
	106
	106
	106

	7.3.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	17976,08
	19144,52
	20522,93
	21774,83
	23103,09

	процентов к предыдущему году
	95,03
	106,5
	107,2
	106,1
	106,1